
 

 

 

 

 

 

 

Mötesanteckningar  

Samordningsforum  
den 26 augusti 2021 

Mötesanteckningar från Samordningsforum den 26 augusti 2021 

med tema Den nationella strategin för ungdomspolitiken samt 

myndigheternas och nätverkets arbete för barn och unga  

Deltagare 

Lars Lööv, Tina Krona (Arbetsförmedlingen), Elisabeth Dahlin, Lisa Ivarsbacke 

(Barnombudsmannen), Sofie Adolfsson Jörby (Boverket), Lovisa Strömberg 

(Diskrimineringsombudsmannen), Therése Wieselqvist Ekman, Sofia Tyréus 

(Finansinspektionen), Cecilia Tisell, Margareta Lindberg, Anita Forsnäsgård 

(Konsumentverket), Cecilia Hegethorn Mogensen, Fredrik Ohlsson, Karin 

Weins (Kronofogden), Kajsa Ravin, Lykke Pörtfors (Kulturrådet), Jonas Doll 

(Migrationsverket), Maria Ekman Aldén, Maria Melin (Myndigheten för 

delaktighet), Per Bergling (Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd), 

Magnus Larsson, Ingrid Källström (Myndigheten för tillgängliga medier), Lena 

Nyberg, Stefan Holmgren, Gisela Ivarsson (Myndigheten för ungdoms- och 

civilsamhällesfrågor), Peter Fredriksson, Helena Car, Per-Olov Ottosson 

(Skolverket),  Maj Eriksson Gothe (Statistiska centralbyrån), Olivia Wigzell, 

Thomas Jonsland (Socialstyrelsen), Fredrik Malmberg (Specialpedagogiska 

skolmyndigheten), Anette Novak, Fransisca Benavente, (Statens medieråd). 

Inbjudna gäster: Emma Rung (statssekreterare), Tobias Adolfsson och Miriam 

Malmqvist, Kulturdepartementet. 

Mötet genomfördes digitalt via Skype 

1. Den nationella strategin för ungdomspolitiken 

Statssekreterare Emma Rung presenterade den nationella strategin för 

ungdomspolitiken 
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2. Nätverkets arbetsgrupper informerade om sitt 

arbete  

18-årsgränsen  

Representant: Gisela Ivarsson, Myndigheten för ungdoms- och 

civilsamhällesfrågor (MUCF) 

MUCF fick hösten 2018 i uppdrag att leda arbetsgruppen 18-årsgränsen 

och samla berörda myndigheter för att underlätta övergången mellan barn 

och vuxen. Ämnesgruppens arbete innebär att identifiera svårigheter för 

barn och unga i samband med att de fyller 18, vilka myndigheter som 

berörs av problemet och vilka eventuella lagar som påverkar. Utifrån 

identifierade problem eller utmaningar ska ämnesgruppen föreslå 

eventuella åtgärder eller vägar fram. 

Alla myndigheter som deltar bidrar med sina perspektiv och sin kunskap. 

Ämnesgruppen, som träffas cirka fyra gånger per år, ska också sprida ett 

rättighetsbaserat ungdomsperspektiv och frågeställningen hur det kan 

implementeras i andra statliga myndigheter. 

Det är nio myndigheter som deltar i arbetet: 

Barnombudsmannen, CSN (passiv), Folkhälsomyndigheten, 

Migrationsverket, MUCF, Skolinspektionen, Skolverket, Socialstyrelsen, 

och Statens institutionsstyrelse. Dessutom deltar SKR i arbetet. 

De två största utmaningarna för arbetet är tid och mandat. Gruppens 

medlemmar har inte alltid mandat att ändra något och ser därför ett behov 

av vidare förankring för arbetet inom respektive myndighet. 

En utmaning gruppen haft är att identifiera cases att arbeta med, men 

under det kommande året ska man identifiera fokus för arbetet. 

Ämnesgruppen har hittills arbetat med problematiken kring otillåten 

frånvaro i gymnasiet och hur det kan påverka studiemedel och andra 

bidrag.  Gruppen har tagit fram ett förslag på ändring som innebär att den 

som fyller 18 år kan godkänna att föräldrarna informeras om frånvaron. 

Ett PM har skickats till Skolverket. Dessutom har ämnesgruppens 

medlemmar utbildats i rättighetsbaserat ungdomsperspektiv. 

Delaktighet 

Representant: Lykke Pörtfors, Kulturrådet 

Syftet med gruppens arbete är att hitta gemensamma nämnare i arbetet för 

att stärka barns och ungas rätt till delaktighet, med fokus på 

metodutveckling, samt erfarenhets- kunskaps- och informationsutbyte. 

Ämnesgruppen möts fyra gånger per år och har en gemensam plattform i 

Teams. 

 



 

De myndigheter som ingår i ämnesgruppen är: 

 Arvsfonden, Barnombudsmannen, Filminstitutet, Kulturrådet 

Musikverket, Myndigheten för delaktighet, Myndigheten för kulturanalys, 

Myndigheten för tillgängliga medel, Myndigheten för ungdoms- och 

civilsamhällesfrågor, Riksantikvarieämbetet, Riksteatern, Skolverket, 

Specialpedagogiska skolmyndigheten och Statens medieråd. 

Ämnesgruppen arbetar med konkreta utmaningar gällande delaktighet och 

diskuterar metoder och lösningar, samt försöker hitta synergieffekter. En 

utmaning med arbetet är att hitta gemensamma beröringspunkter att 

samarbeta kring och utveckla. Svårigheten ligger i att de deltagande 

myndigheterna har så olika grundverksamheter. Dessutom är tidsbristen 

och ett otydligt mandat en svårighet. Erfarenhetsutbytet och 

kunskapsutbytet i ämnesgruppen är en framgång.  

Ekonomisk utsatthet (två ämnesgrupper nedan) 

Omyndigas skulder 

Representant: Margareta Lindberg, Konsumentverket 

Se bifogad PPT. 

Privatekonomi i skolan  

Representant: Sofia Tyréus, Finansinspektionen 

Se bifogad PPT. 

Hållbar utveckling/vakant 

Representant: Per-Olov Ottosson, Skolverket. 

Se bifogad PPT. 

Likvärdig utbildning 

Representant: Helena Car, Skolverket 

Se bifogad PPT. 

Trygghet 

Representant: Lisa Ivarsbacke, Barnombudsmannen 

Syftet med gruppen är att ha ett forum för erfarenhetsutbyte och 

kunskapshöjning där utgångspunkten är barnets rätt till trygghet och 

skydd. Gruppen har haft som mål att träffas två gånger per år men detta 

har tyvärr inte fortlöpt under pandemin. Därför kommer ämnesgruppen ta 

ett omtag med följande frågor som utgångspunkt: Vad innebär 

trygghetsfrågorna för vår myndighet? Vilka frågor vill vi samverka om och 

om vilka frågor behövs mer kunskap? Vad vill vi skapa för produkt ur vår 

samverkan? 

De myndigheter som ingår i ämnesgruppen är: 

Arbetsförmedlingen, Barnombudsmannen, 

Diskrimineringsombudsmannen, MUCF, Skolinspektionen, Skolverket, 

Specialpedagogiska skolmyndigheten och Statens medieråd. 



Ämnesgruppen ser en utmaning med att hitta rätt ingång och ett 

gemensamt område där gruppen kan producera tillsammans och där tiden 

används på rätt sätt. De samverkande myndigheterna har olika behov och 

behöver därför enas om vilka fördjupningar gruppen ska lägga fokus på, 

man behöver också omvärldsbevaka vad som görs i de andra 

ämnesgrupperna. Det är viktigt att veta om det finns parallella spår där 

samverkan kan ske. 

3. Dagens presentationer 

Presentationerna publiceras på 

Barnombudsmannen.se/Myndighetsnätverket  

för barn och ungdomsfrågor 

Kort reflektion från varje myndighet  

Vad är din myndighets utmaning när det gäller att arbeta med barn- och 

ungdomsperspektivet? Se fördjupad information från nätverkets 

myndigheter i mötesanteckningarnas bilaga. 

Nästa möte 

Nästa samverkansforum är den 9 november 2021 med tema Effekterna 

av Covid-19 och dess påverkan på framtiden för barn och unga. Vilka 

lärdomar kan vi dra? 

 

Minnesanteckningarna sammanställdes av 

Anita Forsnäsgård, Konsumentverket 
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